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Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse 
(Harald Nielsen): Efter at folketinget har 
tilstået det ærede medlem hr. Kjældgaard 
sygeorlov fra den 29. oktober og de ærede 
medlemmer hr. Kristen Amby og hr. Frode 
Jakobsen orlov på grund af udsendelse i 
offentligt hverv som delegerede til FN fra 
henholdsvis den 5. og den 2. november, har 
udvalget til valgs prøvelse behandlet spørgs- 
målet om godkendelse af stedfortrædere for 
de nævnte medlemmer. 

Udvalget har gennemgået det materiale, 
det har fået fra indenrigsministeriet, og har 
fra stedfortræderne, henholdsvis borgmester 
Rud. Rasmussen, købmand Knud Nielsen 
og fuldmægtig Rudy Schrøder, modtaget 
erklæringer om, at de er villige til at ind- 
træde som midlertidige medlemmer af 
tinget. 

For østre storkreds, hvor det ærede med- 
lem hr. Frode Jakobsen er valgt, foreligger 
det særlige, at stedfortræderlisten allerede 
tidligere er blevet udtømt, og at det ved 
statsminister Hans Hedtofts død ledig- 
blevne mandat gik over til søndre storkreds. 
Herefter er det vestre storkreds, der inden 
for området har de fleste urepræsenterede 
stemmer, og i denne kreds er fuldmægtig 
Rudy Schrøder første stedfortræder. 

Udvalget indstiller enstemmigt, at borg- 
mester Rud Rasmussen, købmand Knud 
Nielsen og fuldmægtig Rudy Schrøder god- 
kendes som midlertidige medlemmer af det 
høje ting. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Udvalgets indstilling om godkendelse af 
borgmester Rud. Rasmussen som midlertidigt 
medlem af folketinget 
vedtoges enstemmigt med 119 stemmer. 

Udvalgets indstilling om godkendelse af 
købmand Knud Nielsen som midlertidigt 
medlem af folketinget 
vedtoges enstemmigt med 121 stemmer. 

Udvalgets indstilling om godkendelse af 
fuldmægtig Rudy Schrøder som midlertidigt 
medlem af folketinget 
vedtoges enstemmigt med 124 stemmer. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål til ministrene. 

Af Heick til undervisningsministeren: 

"Finder ministeren ikke, at den adgang, 
der er givet dem, der har aftjent deres 
værnepligt, til at få en tillægsunderstøt- 
telse til skoleophold inden 3 år efter hjem- 
sendelsen fra militærtjenesten, bør admi- 
nistreres ens over hele landet?" 

Heick: Jeg har tilladt mig at stille føl- 
gende spørgsmål til den højtærede under- 
visningsminister: finder ministeren ikke, 
at den adgang, der er givet dem, der har 
aftjent deres værnepligt, til at få en tillægs- 
understøttelse til skoleophold inden 3 år 
efter hjemsendelsen fra militærtjenesten, 
bør administreres ens over hele landet? 

Baggrunden for det spørgsmål, jeg så- 
ledes har stillet til den højtærede under- 
visningsminister, er, at der gennem flere 
år har været adgang til at meddele forhøjet 
elevunderstøttelse til ophold på højskoler 
og landbrugsskoler til unge mænd, der 
havde aftjent deres værnepligt. Der var 
imidlertid megen diskussion om retnings- 
linjerne for ydelsen af denne tillægsunder- 
støttelse, og det var derfor betimeligt, at 
det folketingsudvalg, der blev nedsat til 
behandling af det forslag om ændringer i 
loven om folkehøjskoler og landbrugs- 
skoler, som blev fremsat i folketingsåret 
1954-55, tog spørgsmålet op. Der var i ud- 
valget enighed om, at tillægsydelsen skulle 
ydes uden hensyn til forskelle i de pågæl- 
dendes økonomiske situation, og at de 
hjemsendte værnepligtige kunne vente i 
indtil 3 år efter hjemsendelsen med at gøre 
brug af tilbuddet. Et  enigt udvalg gav 
det med ministerens tilslutning følgende 
udtryk i betænkningen 홢 Folketings- 
tidende 1954-55, tillæg B. sp. 489 홢 der 
blev afgivet den 30. marts 1955: 

홢Desuden henstiller udvalget, at til- 
lægsunderstøttelsen til de i det foreslåede 
nye stk. 4 til lovens § 13 omtalte elever 
ydes med ensartede beløb til alle, som har 
aftjent deres værnepligt og påbegynder 
højskoleophold inden 3 år efter hjemsen- 
delse fra militærtjenesten." 
I undervisningsministeriets bekendtgø- 


